様式第１―５号（第６条関係）
ブロック塀等除却事業用
岩国市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金交付申請書

　　　　年　　月　　日
　（宛先）
岩国市長　様
申請者　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話番号）

　岩国市住宅・建築物耐震化促進事業費補助金について、次のとおり申請します。（裏面へ続く）

	１　補　助　年　度
	年度

	２　ブロック塀等の
所　　在　　地

	３　塀の構造
	□ 組積造（石積み）
□ 組積造（レンガ積み）
□ 組積造（コンクリートブロック積み）
□ 組積造（その他の構造　＜　　　　　　　　　　　 ＞ ）
□ 補強コンクリートブロック造

	４　建　築　年　次
	年　　　月

	５　補助金対象事業費
	　　　　　　　　　　　　　　　円（千円未満の端数切捨て）
（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

	６　補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　円（千円未満の端数切捨て）

	７　添　付　書　類
	⑴　除却工事費の見積書の写し（工事費（対象外の除却工事又は除却工事以外の工事を合わせて行う場合は、対象となる除却工事に要する部分の内訳）が分かるもの）
⑵　位置図
⑶　現況写真（申請対象として除却するブロック塀等の全景、ブロック塀等の高さ、幅が分かるもの）
[bookmark: _GoBack]⑷　ブロック塀等が存する敷地の所有者が分かる書類の写し（登記事項証明書又は固定資産評価証明書等）
⑸　ブロック塀等が存する敷地に共有者がいる場合又はブロック塀等の存する敷地の所有者以外が申請する場合は、補助事業の実施に係る同意書

⑹　危険なブロック塀等の延長、高さの現況と撤去範囲が分かる図面
⑺　補強コンクリートブロック造の場合は「別表第１」、組積造の場合は「別表第２」の点検表
⑻　市税の滞納がないことの証明（完納証明書等）
⑼　相手方登録申請書【既に相手方登録がされている場合は不要】
⑽　預金通帳の写し（銀行名・支店名・種別・口座番号・口座名義人・フリガナが確認できるページ）
⑾　前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

また、次の誓約事項に相違ないことを誓約するとともに、その確認のため担当課職員が必要な官公署への照会を行うことについて承諾します。

誓約事項
１　私は、岩国市暴力団排除条例（平成23年条例第21号）に規定する暴力団員ではありません。
２　私は、岩国市暴力団排除条例に規定する暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者ではありません。
３　撤去するブロック塀等は、私が所有するものであり、撤去後に他の共有者や利害関係者との間でトラブルが生じた場合、自身の責任で解決します。
４　ブロック塀等の除却工事により生じた廃棄物については、廃棄物の処理及び清掃に関する法律を遵守し、適切に処理します。
５　ブロック塀等の撤去後、新たに塀等を設置する場合は、建築基準法その他関係法令に適合し、安全性を確保するものとします。

本件責任者氏名
本件担当者氏名
連絡先